Per medium.

Quod ad columbas, maternas agnoscit aues Seneca
apud Maronem, & Purpureis ales oloribus vehiuntur.
apud Horat. od. 1. l. 4.

Nec obuias aquilas, nec accipitres rapaces perti-
mescunt.

Tales Milii ad rapinas incitatissimi, ut nec ma-
celli carnis parcant, lous sacra non tangunt.

Τῷορ δὲ τὸ διός ιερόπυλος οὐκ ἀν προ-
σάλαντες ἀλιαν. de animal. l. 2. c. 67.

Ionis caruleum supercilium. κυανέγχιν εἴρη
ὅρεύστερος Κρονίος. l. a.

D I A N A.

Ex Apuleio, 2. Metam.

Descriptio. XII.

E Conta Parius lapis in Dianam factus, re-
net libratam totius loci mediocritatem:
signum perfectè luculentum, veste refla-
tum, procuru vegetum, introcuntibus ob-
uium, & maiestate venerabile. Canes vtrin-
que fecus Dea latere maniunt, qui canes & i-
psi lapis erant. His oculi minantur, aures ri-
gent, narē hiant, ora flexuunt, & sic unde la-
tratus de proximo ingruerit, cum putabis de
faucibus lapidis exire, & in quo, summum
specimen operæ fabrilis egregius ille signi-
fex prodidit, sublati canibus in pectus arduis,
pedes imi resistunt, currunt priores: Ponē ter-
gum, Dea faxum infurgit in speluncæ mo-
dum, muscis, & herbis, & folijs, & virgultis,

Ttt & pam-

& pampinis, & arbusculis alibi de lapide florentibus: sub extrema saxi margine poma, & vix faberimè politæ dependent, quas artes simulæ naturæ, veritati similes explicit: putas ad cibum inde quædam posse decerpī: & si

fontes, qui Deæ vestigio discurrentes in lœuem vibrantur vndam, pronus asperges credes illos, ut rure pendentes racemos, nec agitationis officio carere.

DIONYSII STATVA.

Callistratus in signum Dionysij;

Descriptio.

XII.

Diodalos sibi integrum fuit videre in Creta, incredibilia quædam, ac miranda opera, quæ fabricis occultis agitarentur, utque aarum ad humanos sensus effingendos præter naturam celerit: verum, Praxitelis manus spirantia proflus molita sunt artis simulachra. Nemus fuit, in quo Dionysius constitutus, adolescentis habitum imitatus, ita certe molliter, ut cum carne, summa concinnitate congrueret: adeo vero tenerum, ac delicatum corpus inerat, ut ex alia quavis materia, potius quam ex ære constatum videtur. Siquidem et cum esset, erubescet: & cum vita communione haberet nullam, eius ramen speciem gestiebat præ se ferre: nam si contristasset, ad tactus aciem cedebat: ac re ipsa quidem solidum, & conumax metallum, sed artificio mollitum in carnem pulposam, manus contactum subterfugiebat, cæterum floridus, teneritate referens, ac cupidine diffluens cernebatur, qualem Euripides ipse Bacchis accurata simulachri fictione expressit: Hedera certè ipsum circumuestiebat erratico corymborum flexu in orbem diffusa: et quippe instar hedera in ramos inflexum, cincinorum nodos à fronte diffusos colligebat: totus partò in risum effusus visebarat, quod certè omne miraculum excedebat, cum voluptatis notas exprimeret materia, & metallum naturæ æmulum, permissiones, affectusque fingeret. Hinnuli membrana ipsum velabat, non qualém Dionysius solebat appensam habere, sed ad pellis imitationem et conformatum erat. Porrò stabat, lyram thyrsi fulciens; ac thyrsus etiam sensum fallevat, quippe qui ex ære fabricatus, vitens quiddam ac floridum cum ipsa certans materia, iaculari putabatur. Præterea oculus igne rutilans, furiosum intuebatur, sed enim metallum vim bac-